
 

COMUNE DI CEVO 
 

Provincia di Brescia  

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: DUT Servizio Tecnico Manutentivo  

Responsabile: Scolari Geom. Ivan  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 143 DEL 18/12/2018  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER LA FORNITURA DI UNA 

PIATTAFORMA AEREA CINGOLATA DA DARE IN DOTAZIONE AL 

GRUPPO COMUNALE PROTEZIONE CIVILE ED ANTINCENDIO 

BSOSCHIVO DI CEVO. C.I.G.: 7747499E6A.  
 



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 31.03.2018 ad oggetto: “Esame degli 

emendamenti ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018/2020 e del 

documento unico di programmazione”; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 31.03.2018 ad oggetto: “Approvazione P.E.G. per 

l’esercizio finanziario 2017. Individuazione dei Responsabili di Servizio per l’esercizio finanziario 

2018; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 34 

del 29/11/2014; 

 

RILEVATO che al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio Tecnico – 

Tecnico Manutentivo nominato con decreto sindacale n. 03/P 2014 del 27/05/2014 anche a svolgere 

tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

 

Visto l’art. 37, comma 4 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la delibera della Giunta dell’Unione n. 15 del 15/03/2013 ad oggetto: ”istituzione 

della centrale unica di committenza per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture: approvazione 

del protocollo d’intesa unitamente al regolamento per il funzionamento; 

 

PRESO ATTO che il Comune di Cevo con la delibera di Giunta n.18 del 15/03/2013 ad oggetto: 

“istituzione della centrale unica di committenza per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture: 

approvazione del protocollo d’intesa unitamente al regolamento per il funzionamento”, ha aderito 

alla costituzione della Centrale Unica di Committenza presso l’Unione dei Comuni della 

Valsaviore; 

 

DATO ATTO che la CUC (centrale unica di committenza): 

- opera in luogo e per conto dei comuni di Cedegolo, Berzo Demo, Cevo, Saviore dell’Adamello e 

Sellero, utilizzando professionalità esistenti già in servizio, senza aggravio di spesa sui bilanci 

comunali; 

- collabora con i comuni membri ai sensi dell’articolo 2 del regolamento per la stesura degli atti e 

per determinare la scelta del contraente; 

 

VISTO l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale prevede espressamente che "la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base"; 



 

VISTO il finanziamento concesso dal Dipartimento della Protezione Civile al Comune di Cevo – 

Gruppo Comunale Protezione Civile ed Antincendio Boschivo, per la fornitura di una piattaforma 

aerea cingolata per lavoro in elevazione; 

 

VISTA pertanto la necessità di procedere con tale fornitura; 

  
con la presente  

DETERMINA 
 

1) di affidare alla Centrale Unica di Committenza, le procedure per l’individuazione dell’operatore 

fornitore della piattaforma aerea cingolata da dare in dotazione al Gruppo Comunale Protezione 

Civile ed Antincendio Boschivo di Cevo; 

 

2) di approvare il capitolato tecnico prestazionale per la procedura di gara; 

 

3) di dare atto che a seguito dell’avvenuta aggiudicazione della gara da parte della CUC, il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo del Comune di Cevo provvederà 

all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

4) di assumere a favore dell’Autorità di Vigilanza sui Lavori Pubblici l’impegno di spesa di € 30,00 

quale contributo per l’indizione della gara, così come previsto dalla Deliberazione del 21 

dicembre 2016, n. 1377 (Attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 

266 per l'anno 2017); 

 

5) di impegnare a favore dell’Autorità di Vigilanza sui Lavori Pubblici la somma di € 30,00 

imputandola al macroaggregato 11012.02.1003 B.P. 2018; 

 

6) di dare atto che detta somma verrà corrisposta a seguito di emissione del “Pagamento mediante 

avviso” (MAV), emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale; 

 

7) di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune di 

Berzo Demo per quindici giorni consecutivi; 

 

8) di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo regionale (TAR) – Sezione di Brescia, 

al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e 

non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio. 
     

 

 

 

 

 Il Responsabile Servizio Tecnico Manutentivo  

 F.to Scolari Geom. Ivan    

 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

8122 2018 11012.02.1003 ACQUISTO MEZZO CINGOLATO 

CON PIATTAFORMA AEREA 

30,00 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 18/12/2018  

 

 

   Il Responsabile Del Servizio Finanziario  

  F.to Maffessoli Rag. Paola  

 

 

 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    07/01/2019  al   22/01/2019  nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

  Il Responsabile Servizio Tecnico Manutentivo  

  F.to    Scolari Geom. Ivan    

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Cevo, 07/01/2019  

  Responsabile Servizio Tecnico  

  Scolari Geom. Ivan  

 


